

ÖMRÜN PAYIZ NƏĞMƏLƏRİ

(Əvvəli 8-ci səhifədə)

Tərəvəz ləkləri də salmışdı, amma hardansa peyda olmuş dovşan imkan vermədi. Az əvvəl: - Neyləsin, o da yaşamaq istəyir, yaşamaq üçün isə yemək lazımdır, - xəfif bir təbəssümlə demişdi. Və onu da demişdi ki, eyvanın yuxarısında, bax o küncdə qumru quşu yuva qurub bala çıxartmışdı. Bir dəfə köhnə kreslodə əyləşib kitab oxuyurdum, gördüm bir ilan düz yanımdan, sanki mənə: “sən bir az yana çək, mən bir ora baş çəkib qayıdıram” - deyirmiş kimi haça dilini çıxarıb yalmanayalmana həmə yuvaya tərəf sürünür. Öldürmədim, qovdum getdi. - Ölüm-iti min nə demək olduğunu yaxşı bilən liana da qiyməzmiş...

Hə, bir parça torpağa bağlanıb Səməd. Özünün dediyi kimi, əlli il şəhərdə yaşayıb cızma-qara ilə məşğul olsa da, torpaq adamı olaraq qalıb. İndi, özünün dediyi kimi, bir dovşan, bir bülbül və iki qumru ilə eyni həyətdə yaşayır. Teymur həyətdə aparılan işlərə baxıb öz-özünə danışmış kimi: “Səməd elə tələbəkəndən səliqə-sahmanlı idi. Ger-geyimini də, qaldığı otağı da tər-təmiz saxlayardı. Yaxşı rəssamlığı da vardı...” - deyir.

Səmədin ən çox sevdiyi şairlər də torpaqdan, təbiətdən yazan şairlərdir. Xəsislik etmir, xoşuna gələnleri feysbuqda paylaşır, əlbəttə, öz heyranlığını bildirən şərhli ilə:

“Payızın bu acı küləklərində

Düşmək istəməyən, ey sarı yarpaq!

Mən səni həmişə özüm bilmişəm...

Köçən durnaların qəmli səsiylə,

Bir də, göz yaşıyla islanmış torpaq

Mən səni həmişə özüm bilmişəm...

Bu misralar haçansa bir dəfə əl verdiyim istedadlı şairimiz Tofiq Nurəlinindi.

Ötən payızın yarpaq tökümü başladığı günlərdə oxumuşam və elə ürəyimə yatıb ki... İstədim Tofiq müəllimin payız ovqatını sizlər də yaşayasız. Elə ilıq, ürək sızıldadandı. Adam oxuyandan sonra elə darıxır, elə darıxır ki ...”

Payız ovqatlı Səməd hələ də əlini alına söykəmiş vəziyyətdədi, sanki bizə də unudub, nə barədəsə dərin fikirlərə qərq olub... Bir azdan biz çıxıb gedəcəyik, o isə keçmiş xatirələri ilə başbaşa qalaraq tənha həyatını davam edəcək... Yer belləyib ağac əkəcək, gül-çiçək bəsləyəcək... Uсталıq edib daş qoyacaq, suvaq vuracaq... Tənhalıq üstünə hücum çəkəndə, ya kövrək duyğuları dilə gələndə itirdiyi xanımına “məktub” yazacaq :

Qada məni

Tutub dərd, qada məni.

Noola bir gün dönüb,

Salasan yada məni

Sənsiz olmur

Sünbüllər dənsiz olmur.

İllər ötür, qocalıram,

Bir günüm sənsiz olmur.

Hərdən Bakıdan gəlib onu yad edən dostlarını başına yığib söhbətləşəcək, qonaqlarını qonşuluqda yaşayan qardaşgilin bəslədiyi kənd çolpasının çığırmasına qonaq edəcək, hərdən də Bakıya yollanıb nəvələri ilə görüşəcək, onları gəzməyə çıxaracaq... Tələbə dostları ilə də atüstü görüşməyə vaxt tapacaq, hər dəfə də: “Ölkədə uşaq mətbuatı yox səviyyəsindədi, mən isə çapa hazırladığım “Qaranquş”u vəsait üzündən çıxarda bilmirəm” - deyib şükayətlənəcək və “Uşaqlar, biz tərəfə də gəlin, darıxıram, axı”, - deyər giley-lənəcək. Yaxşı ki, Səmədi həmişə yad edən qardaşları var. Maşallah, beş qardaşdırlar, Allah bir tərəfdən alanda, o biri tərəfdən var edir...

Biz - tələbə yoldaşları isə onunla daha çox internet və mobil telefon vasitəsilə əlaqə saxlayır, hal-əhval tuturuq. Dostumuzun kənd həyatına, təbiətə bağlılığı, təsərrüfat qaygıları haqqında da bu yolla xəbər tuturuq.

Azərbaycan Rəssamlıq Akademiyasının professoru Ziyadxan Əliyevin Səməd haqqında belə bir dost sözü var: “...Birin hamı üçün yaxşı ola bilməyəcəyi məlum məsələ olsa da, həyat bizi Səmədin belə istisna daşıyıcısı olduğuna inandırmışdır! ... Ən müxtəlif sınaqlara tuş gəlsə də, öz nuru ilə təmənnəsiz dostlar qazana bilmiş Səmədin həyatı və əməlləri bizlərə də nümunədir.”

Fəsilər dəyişdikcə Səmədin qələmə aldığı mövzular da dəyişir, hiss, duyğu və düşüncələrini gah lirik şeir, gah miniatur hekayə, gah da xırda jurnalistika janrlarında yazdığı məqalələr vasitəsi ilə ifadə edir. Onun yazılarında kövrək bir ruh var. Bu ruh insanları təmizliyə, saflığa, vəfali olmağa səsləyir. “Görən niyə gecikir bu payız?” adlı yazısından bir parçanı xatırladaq:

“...Ömrün payızını yaşayan tay-tuşların, tələbə yoldaşlarımız üçün dünya daha o cildvədə, o rəngdə deyil. İndi ulduzlu yuxular görmürük. Qız qaytaran saçımız, daraq batmayan tellərimiz yoxdu daha. Artıq gözəllər yan keçir bizdən. Çünki onlarla qoşalaşmış dünyanın o başına gedə bilmərik...”

İndi bahar rəmzi yaşıl deyil, payız çiçəklərinin sarışınlığı xoş gəlir bizə. Qaranquş civiltisindən çox, qəribə duranın səsinə qulaq verib kövrəlirik. Artıq biz zaman qəribiyik. Günəş batandan doğanadək keçən müddət bizim üçün yuxudan çox hesabat vədəsinə bənzəyir. Artıq şirin xəyalların deyil, xatirələrin istisinə qızınıdırıq... Bir vaxtlar od parçasıydıq, qayım-qayım qaynayırıdık, indi yersiz bir söz, naqafil bir zarafat da ürəyimizə toxuna bilər...”



Səfər vaxtımız bitdi. Səmədlə xudahafizləşib geriyyə dönürük. “İnşallah, ad günündə yığışarıq! Sənin 70 illiyin nəinki Cəfərliyə, Bakıyacan səs salaçaq” - deyər yarıcciddi, yarızarafat bildirirəm. Və nədənsə, şair İbrahim Yusifoglunun Səməd Məlikzadəyə həsr etdiyi bir şeirin həzin misraları canlanırsəxəyalımda:

Gen otaqlar ona dardır,

Çıxıb həyətdə gözləyir.

Deməyə çox sözü vardır,

Yetişən anı gözləyir...

Nə deyim, ay Səməd? Özün demiş, ilin və ömrün payızını eyni vaxtda yaşamaq çətinidir. Allah dözümlü və ömür versin! Tikdiyin evin, saldığın baxçanın xeyir-bəhərini görəsən! Nəşrini arzulaadığım “Qaranquş”un axır ki, “qanad açıb” el-balarımızı dolaşsın! Küdrü düzündən havalanan ömür nəğmələrin tükənməsin!